2

[image: image1.png]o §
Fe e

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.08.2020

	№
	435-П

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 10.03.2017 № 52/146
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 10.03.2017 № 52/146 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей и молодежи на территории Кировской области» следующие изменения:

1.1. Внести изменение в раздел 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, расположенным на территории Кировской области, в случае организации ими отдыха и оздоровления детей, утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнив его пунктом 2.5–1 следующего содержания:
«2.5–1. В случае если на территории Кировской области нормативными правовыми актами Российской Федерации или Кировской области вводятся ограничительные мероприятия, препятствующие проведению мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей
(в том  числе подготовительных мероприятий), течение срока, указанного
в пункте 2.5 настоящего Порядка, продлевается на 60 календарных дней
со дня утверждения распределения субсидий».

1.2. Внести изменение в раздел 2 «Условия и порядок определения объема предоставления субсидий» Порядка определения объема
и предоставления субсидий некоммерческим организациям, расположенным на территории Кировской области, в случае организации ими отдыха и оздоровления детей, утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнив его пунктом 2.5–1 следующего содержания:
«2.5–1. В случае если на территории Кировской области нормативными правовыми актами Российской Федерации или Кировской области вводятся ограничительные мероприятия, препятствующие проведению мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей
(в том  числе подготовительных мероприятий), течение срока, указанного
в пункте 2.5 настоящего Порядка, продлевается на 60 календарных дней
со дня утверждения распределения субсидий».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2020.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин